
Contacto

Teléfono 923580786
Fax 923580787
Correo Electrónico contratacion@guijuelo.es

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 11-12
(37770) Guijuelo España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 237/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-11-2022 a
las 16:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Guijuelo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fdFJ1SPIfig%3D

Objeto del Contrato: Limpieza de los colegios públicos Miguel de Cervantes (incluido pabellón) y Filiberto
Villalobos de Guijuelo

Valor estimado del contrato 175.800,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 212.718,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 175.800,77 EUR.

Clasificación CPV
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Pza Mayor 11-12
(37770) Guijuelo España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fdFJ1SPIfig%3D


Precio de la oferta más baja 147.168,37 EUR.
Precio de la oferta más alta 174.775 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TÉCNICAS Y SISTEMAS DE CONSERVACIÓN, S.A.
NIF A58141516
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 147.168,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 178.073,73 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa de las presentadas
Fecha del Acuerdo 04/11/2022
Plazo de Formalización Del 25/11/2022 al 29/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/09/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

.MAYOR BAJA ECONÓMICA DEL VALOR ESTIMADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: regla de tres simpleExpresión de evaluación 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=38e5c0ad-2cce-4d60-8071-b11f88566200


: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PsejEqRN7Q%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000009732075 |  2022-936159 | Fri, 04 Nov 2022 16:27:54:093 CET 66031599466294702130771070394061130301UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PsejEqRN7Q%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

